

Christian d'Auchamp
Hovmarksvej 49
DK-2920 Charlottenlund

København, den 26. oktober 2006

Trafikudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

Omdeling af adresseløse forsendelser

Man kan i visse tilfælde frabede sig at modtage uønskede reklamer ved at udfylde en formular på posthuset og opsætte et mærkat på sin hoveddør.

Imidlertid skulle det ifølge gældende lovgivning være umuligt at frabede sig reklameblade som Søndagsavisen, en gratis reklamefinansieret annonceavis, der påberåber sig denne lovhjemmel til at aflevere deres ugentlige publikationer, uanset hvor mange gange man anmoder dem og deres distributionselskab om at lade være dermed.


Jeg arbejder i udenrigsministeriet og rejser meget i embeds medfør. Hvad er så problemet? Simpelthen at Søndagsavisen helt konsekvent afleveres halvt igennem brevsprækken i hoveddøren ud til gaden i stedet for at blive helt skubbet ind igennem brevsprækken. Når jeg, som ofte, er bortrejst over week end'en, annoncerer den halve publikation klart til omverdenen, at der ikke er nogen hjemme – med de konsekvenser, som dette måtte have for indbrudssikkerheden. Enkelte gange er venlige naboers bistand komme på tale men ikke hele året.

Søndagsavisen har gentagne gange, igennem mere end et år, forsikret mig om, at deres annonceblad ikke vil blive afleveret – men forgæves, Forbrugerstyrelsen afviser at behandle sagen men henviser dog til sine ikke-respekterede retningslinier, og Politiet i Gentofte har telefonisk afvist min skriftlige anmodning om at få misbruget stoppet.

Er det korrekt, at reklamebladet med retningslinierne i hånden kan påberåbe sig ret til at aflevere uønskede publikationer på en privat adresse med den deraf følgende stærkt øgede indbrudsrisiko? Og om dette er tilfældet, kan en sådan regel/lov, der klart modvirker myndighedernes ønske om at formindske kriminaliteten, ændres?

Jeg ville værdsætte at modtage Udvalgets kommentarer, herunder gerne høre om mulighederne for at gøre sådan optræden ulovlig (påføring af unødigt indbrudsrisiko) – og skal naturligvis gerne personligt gøre rede for mine synspunkter om ønsket.

Med venlig hilsen



Christian d'Auchamp